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Qa ra bağ de yən də ilk növ bə-
də ağ lı ma gə lən lər mü ha ri bə, 
Top xa na me şə si, mi tinq lər, 
Qa ra kənd ha di sə si, Da şal-
tı, Xo ca lı, Şu şa, La çın dəh li zi, 
Çin giz Mus ta fa ye vin kadr la rı 
və şə hid lər olur... Uşaq yad da-
şı dır yə qin. Bu gün qa lib Azər-
bay ca nın və tən da şı ki mi ötən 
otuz il bir ki no len ti ki mi ke çir 
göz lə rim önün dən. On da hə lə 
uşaq idik və Qa ra bağ bi zim 
üçün çox uzaq idi. Qa ra bağ lı 
qo hu mu muz, qon şu muz da 
yox idi. İlk ta nı dıq la rım Pir şa ğı 
qə sə bə sin də ki “Qı zıl qum” sa-
na to ri ya sı və pioner dü şər gə-
lə rin də Şu şa dan, Ma lı bəy li dən 
məs kun la şan qaç qın lar ol du. 
Son ra ... son ra ya şı mız art dıq-
ca ha mı mız qa ra bağ lı ol duq. 

10 il, hət ta 5 il əv vəl de səy di-
lər ki, nə vaxt sa sən Şu şa ya, La-
çı na ge də cək sən inan maz dım. 
İro ni ya lı za ra fat he sab edib bəl-
kə hə min ada mı acı la yar dım da. 
Am ma bu gün... 

Zəng gəl di. İl lər dir ta nı dı ğım 
dos tum, re jis sor Amil idi. La çı na, 
“Xal ça be lə ya ran dı” ad lı sər gi nin 
açı lış mə ra si mi nə də vət edir di. 
Çox se vin dim, dər hal da so ruş-
dum: La çı na ge də cək he yət də 
Tə ra nə Va hid də var mı? Jur na-
list həm ka rı mız, is te dad lı ya zı çı. 
Axı o hə lə iş ğal dan azad edi lən-
dən bə ri öz doğ ma yur du na get-
mə miş di. Mə lum olur ki, ge dən 
ko man da ya Tə ra nə də da xil dir. 
Bun dan gö zəl nə ola bi lər di...

Biz Laçına gedirik...
Ev də La çı na ge də cə yi mi de yi-

rəm. Qı zım El mi ra de yir ki, əs lin-
də, La çı na biz rəs sam la rı apar-
ma lı dır lar ki, ye ni-ye ni əsər lər 
çə kək. Ən azı il də bir də fə sil si-
lə tab lo lar üçün.  Dü şü nü rəm ki, 
düz de yir. La çı na ya ra dı cı sə fər-
lər də təş kil et mək mə qa mı ça tıb 
ar tıq. Nə ha yət, yo la çıx maq vax tı 
ye ti şir. Ma yın 24-ü. Ge cə saat 
2:00. Da nı şı lan ki mi, “İn şaat çı lar” 
met ro su qar şı sı na yı ğı şı rıq. Mil li 
Xal ça Mu ze yin dən Ma hiy yə xa-
nım və Əmək dar rəs sam Məm-
məd hü seyn müəl li mi gö rü rəm. 
Mə lum olur ki, ma şın lar ko man-
da la ra bö lü nüb. Mən jur na list lər-
lə ge də cə yəm. Həm ka rım Hə mi-
də yə zəng vu ru ram. De yə sən, 
ya tıb qa lıb, ne cə hövl nak ca vab 
ve rir sə... Az son ra ca va bı ki mi 
özü nü də hövl nak top la nış mən-
tə qə si nə çat dı rır. 

Yo la dü şü rük. Zöh rə xa nım 
ye nə işi ni möh kəm tu tub. 11 nə-
fər lik av to bu sun bü tün ye mək 
azu qə si ni gə ti rib de səm, ya nıl-
ma ram. Şə rif Ağa yar əsl bə ləd-
çi dir. Ba kı dan La çı na bü tün yo lu 
bi zə mə lu mat ve rir. Tə ra nə isə 
sa kit dir. Hər dən fi  kir ve ri rəm. Gö-
zü elə hey yol çə kir. 

Biz ənə nə vi yol la ge di rik La çı na. 
Be lə de mək müm kün sə, so vet-
dən qal ma yol la. Fü zu li,  Cəb ra yıl, 
Zən gi lan, Qu bad lı ra yon la rın dan 
ke çi rik. Qu bad lı dan ke çən də vi-
deolar çə kib da yı dos tu ma yol la yı-
ram. Qu bad lı dan dır. Qu bad lı azad 
olu nan da bi zə yax şı şü yüd lü plov 
qo naq lı ğı ver miş di. Xa ra ba qal mış 
kənd lər, şə hər lər və qu ru cu luq iş-
lə ri. Yol bo yu Ali Baş Ko man dan, 
Pre zi dent İl ham Əli ye vin xal qa Er-
mə nis ta nın ka pi tul ya si ya ilə bağ lı 
mü ra ciəti ni xa tır la yı ram. Bu mə-
qam da El xan Qa sı mo vun (Al lah 
rəh mət elə sin) fi l mi də ya dı ma dü-
şür. “Biz qa yı da ca ğıq”... Zən gi lan 
ya zı lan löv hə nin ya nın da dü şüb 
fo to lar çək di ri rik. La çı nın gi ri şin də 
ha mı düş sə də mən düş mü rəm. 
Çün ki, hiss edi rəm ki, Tə ra nə köv-
rə lib və onun göz yaş la rı na şa-
hid lik et mək is tə mi rəm nə dən sə... 
Sə bə bi də var. Yol da bi zim Ta hir 
müəl li mi də xa tır la mış dım. Düş-
səy dim, mən də ağ la ya caq dım...

Yol lar do lan bac dır bu ra da. Bu 
do lan bac yol la rın hər dön gə sin də 
bir na ğıl ya tır. Tə biət, ya şıl lıq lar, 
mə ka nın aura sı... La çın nə gö zəl-
dir, İla hi. Hə lə Hə kə ri ça yı. Coğ-
ra fi  ya dər sin dən ya dım da dır adı. 

Ara zın sol qo lu dur. La çın, Qu bad lı 
və Zən gi lan ra yon la rı əra zi sin dən 
axır. Elə ona gö rə də yol bo yu bi zi 
mü şa yiət edir. Söz lə ifa də edil mə-
yə cək də rə cə də gö zəl dir La çın. 
Yur du na dön müş in san la rı, hə yət-
də oy na yan uşaq la rı gör mək isə 
bir baş qa aləm dir. Sey rən gah de-
yi lən yer də dü şüb şə hə ri seyr et-
dik dən son ra gəl di yi miz av to bus 
bi zi La çın bul va rı na apa rır...

Laçının havası sərindir...
Bir söz lə, biz şə hər li lər üçün 

qış ha va sı. Təd bir də bu ra da 
ke çi ri lir. Biz dən əv vəl bu ra da 
döv lət rəs mi lə ri nin, xa ri ci dip lo-
mat la rın iş ti ra kı ilə təd bir olub. 
Dos tu muz Amil Amal on lar la bir-
lik də ol du ğun dan hə lə ki, gö rü şə 
bil mi rik. Ada şım, Ba kı Abad lıq 
Xid mə ti nin İc ti maiy yət lə əla qə lər 
şö bə si nin rəh bə ri La lə Əli ye va 
gü lə rüz lə, se vinc do lu çöh rə si 
ilə bi zi qar şı la yır. Ba kı da kın dan 
iki qat se vinc li, can fə şan lıq la gö-
rü şü rük. Bu ra da kı se vinc də bir 
baş qa dır. Bul var Hə kə ri sa hi lin-
də yer lə şir. Üzə rin də ki kör pü-
nün özü bir gö zəl lik dir. Fo to çə-
kən kim, bir-bi ri ni ça ğı rıb gör dü yü 
ecaz kar gö zəl li yi gös tə rən kim... 
Bu mə qam da Hə kə ri yə ba lıq la rın 
bu ra xıl ma sı na şa hid lik də edi rəm.

“Xal ça be lə ya ran dı” sər gi si nin 
müəl li fi  El na rə xa nı mı Mil li Xal ça 
Mu ze yin dən ta nı yı ram. Sər gi də 
baş ve rən lə ri həm ka rım Hə mi də 
qə lə mə al dı ğı üçün mən bə zi mə-
qam la ra diq qət çək mək is tə yi rəm. 

Azər bay can Res pub li ka sı Pre-
zi den ti nin La çın ra yo nun da Xü su-
si Nü ma yən də li yi və Ba kı Abad lıq 
Xid mə ti nin bir lik də təş ki lat çı lı ğı 
ilə real la şan la yi hə də əs lən la-
çın lı, Azər bay can Rəs sam lar İt ti-
fa qı nın üz vü El na rə Rə su lo va nın 
ide ya müəl li fi  ol du ğu es kiz lər və 
xal ça lar, həm çi nin şəx si kol lek-
si ya sın da kı qə dim xal ça nü mu-

nə lə ri nü ma yiş olu nur. “Qa ra bağ 
atı” (2023), “Çə lə bi” (2023), “Ər ci-
man” (2023), “Bor ça lı” (2024) ad lı 
xal ça lar da kom po zi si ya nın əsa sı-
nı təş kil edən əriş ip lə ri nin aş kar 
şə kil də gö rün mə si on la ra xü su si 
gö zəl lik qa tır. 

El na rə xa nı mın “Ata və siy yə-
ti – oğul zə fə ri” xal ça sı xü su si-
lə diq qət çə kir. Xal ça nın əsas 
özəl lik lə rin dən bi ri onun iki tə rəfl  i 
to xun ma sı dır. İpək və yun dan to-
xu nan bu sə nət əsə ri 2 il 4 aya 
ər sə yə gə lib. Bi rin ci his sə də Ulu 
ön dər Hey dər Əli ye vin gə lə cə-
yin qə tiy yət li li de ri İl ham Əli ye və 
və siy yə ti, ikin ci his sə də isə ar tıq 
ta ri xi Zə fər lə oğu lun ata və siy-
yə ti ni ye ri nə ye tir mə si təs vir olu-
nub. Xal ça nın yu xa rı his sə sin də 
Ümum mil li li der Hey dər Əli yev 
və Pre zi dent İl ham Əli yev təs vir 
edi lib. Ət ra fa şə fəq sa çan gü-
nəş isə Zə fə ri mi zin müj də çi si dir. 
Xal ça da hər iki his sə ni bir ləş di-
rən kök lü çi nar ağa cı da var. Bu, 
Azər bay ca nın keç mi şi ilə bu gü-
nü nü bir ləş di rən güc lü bağ dır və 
onun üzə rin də ki xa rı bül bül gü lü 
Qa ra ba ğın ar tıq iş ğal dan azad 
edil di yi nə işa rə dir. 

Sər gi də xal ça nın il kin ya ran ma-
sın dan son mər hə lə si nə ki mi pro-
se si mü şa hi də edi rik. Diq qə ti mi 
ala çıq çə kir. Həm ka rım Hə mi də ilə 
ala çı ğın içi nə  da xil olu ram. Bir lik-
də fo to da edi rik və za ra fat la de-
yi rəm ki, özü mü lap “Qur tu luş Os-
man” se rialı nın qəh rə man la rı ki mi 
hiss et dim. Ala çı ğın ha ra dan gə-
ti ril mə si mə ni çox ma raq lan dır dı. 

El na rə xa nım de yir ki, “Xal ça be lə 
ya ran dı” sər gi sin də bi zə dəs tək 
olan Mil li Yay laq Fes ti va lı nın tə-
sis çi si, Ca vad Xan Ta rix və Mə də-
niy yət Fon du nun vit se-pre zi den ti 
Mü za dil Hə sə no va də rin tə şək kü-
rü mü bil di ri rəm. O bi zə Gən cə dən 
– Ca vad xan yur dun dan öz ala çı-
ğı nı tə mən na sız ola raq gön dər di. 

Onu da de yim ki, ala çıq bu ra da 
əbəs qu rul ma yıb. Xal ça nın ya ra-
nı şı pro se si ni əya ni şə kil də gös tə-
rər kən ala çı ğı da vur ğu la ma maq 
ol maz dı. Ta qə dim dən qış laq-yay-
laq  köç lə rin də ala çıq dan hə mi şə 
is ti fa də edi lib. Ala çıq qu rul duq dan 
son ra üs tü möh kəm ke çə ilə ör tü-
lür dü. Ala çıq mü vəq qə ti ya şa yış 
ye ri ki mi is ti fa də edil sə də, onun 
qu rul ma sı, xal ça-pa laz la bə zə dil-
mə si xal qı mı zın es te tik zöv qün-
dən irə li gə lir di. La çın da ara da 
ya ğış da ya ğır, sər gi çər çi və sin də 
28 May – Müs tə qil lik Gü nü nə həsr 
olu nan kon sert proq ra mı nın apa-
rı cı sı Röv şa nə Ağa səf qı zı me dia 
təm sil çi lə ri və ya zar la rı səh nə dən 
xü su si sa lam la yır. Ley san ya ğış 
ya ğır, am ma hər kəs ya ğı şın ina-
dı na so na qə dər təd bi ri iz lə yir. Bu 
da La çın sev gi si, La çı nın ecaz-
kar lı ğın dan ya ra nan hiss lər idi. 
Ha mı şad dır, ha mı rəqs edir. 

“Hoçazfi lm” – Amilin 
amalı...

Bu ra da dağ ha va sı, ev lə rin qu-
ru lu şu, su və tor pa ğın qo xu su, 
ağac lar, ya ğış be lə va le he di ci dir. 
San ki yu xu da idik, ya da bu bir 
ne çə saat lıq ey fo ri ya idi. “Ho çaz-
fi lm”ə ge dən yol da şı dır ğı ya ğış-
da ma şın dan dü şüb şə hə ri seyr 
et mə yi mi zi in di də xa tır la yı ram. 
Yə qin baş qa yer də heç ma şın-
dan əli mi zi be lə ba yı ra çı xar maz-
dıq ya ğış da. Göz-gö zü gör mür-
dü, sö zün əsl mə na sın da. 

Qa yı dı ram əv və lə...  Biz sər gi ni 
iz lə mək də, dost lar la gö rüş mək də 
ikən La çı na sə fə ri mi zin sə bəb ka rı 
Amil Amal da gə lib çı xır. Hal-əh-
val tu tu ruq. De yir ki, qo naq la rı 
“Ho çaz fi lm”lə ta nış lı ğa apar mış-
dım. Biz də stu di ya nı tez gör mək 
is tə di yi mi zi de yi rik. Ya ğış da bir 
ya ğır ki, ne cə de yər lər, tut ucun-
dan gö yə çıx. İki ma şı na bir tə hər 
sı ğı şıb yol la nı rıq “Ho çaz fi lm”ə. 
“Ho caz fi lm”ə qal xan yol gəl di yi-
miz yol dan da sərt eniş-yo xuş lu 
və do lan bac imiş. Ki noit ti faq dan 
olan gənc xa nım əmək daş lar dan 
bi ri ma şın sərt dön gə lə ri keç dik-
cə qış qı rır və bərk-bərk mən dən 
tu tur. Amil isə bi zi sa kit ləş dir mə-
yə ça lı şır. De yir gün də ne çə də fə 
gə lib-ge dir bu yo lu, üs tə lik də yol-
da üz bəüz ma şın lar la rast la şı rıq. 
De mək əsas yol lar dan bi ri dir və 
qorx ma ğa eh ti yac yox dur. 

“Ho çaz fi lm”in qar şı sı na ça tı rıq. 
Hər dən mə nə elə gə lir ki, bu stu-
di ya Ami lin əsas amal la rın dan bi-
ri dir. La çın iş ğal da olan da onun la 
o qə dər bu ba rə də da nış mı şıq 
ki... La çın azad olu nan dan son-
ra ora da ki nos tu di ya ol ma sı nı 
ar zu la yı ram, de yir di hər za man. 
Bu dur, hə min stu di ya da yıq. Amil 
de yir ki, ay da bə zən 500 zi ya rət-
çi gə lir bu ra. 

Biz dən bir az əv vəl stu di ya nı 
Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi-
den ti nin kö mək çi si Hik mət Ha cı-
yev La çın da təş kil olu nan təd bir 
(COP29 – UN Cli ma te Chan ge 
Con fe ren ce) çər çi və sin də dip lo ma-

tik kor pu sun nü ma yən də lə ri ilə bir-
lik də zi ya rət edib. H.Ha cı yev Azər-
bay ca nın xa ri ci si ya sə tin də müasir 
mil li fi lm lə rin əhə miy yə ti ni xü su si 
vur ğu la ya raq, “Ho çaz fi lm”in məhz 
sər həd böl gə sin də – La çın şə hə-
rin də ya ra dıl ma sı nın va cib li yi ni xa-
ri ci dip lo mat la rın diq qə ti nə çat dı rıb. 

Ötən il stu di ya nın açı lı şın da 
Pre zi dent İl ham Əli yev iş ti rak 
edib. Stu di ya iki in zi ba ti bi na dan 
və bir çə ki liş pa vil yo nun dan iba-
rət dir. Stu di ya nın adı La çın ra yo-
nu nun əsas rəmz lə rin dən sa yı lan 
Ho çaz qa ya lıq la rı nın adın dan gö-
tü rü lüb. Stu di ya La çın və ümu mi-
lik də Qa ra bağ re gionu nun iş ğal 
və iş ğal dan son ra kı dövr lə ri nin 
sal na mə si ni ya rat maq da re gional 
audiovi zual mər kəz ki mi fəaliy yət 
gös tə rə cək. Ey ni za man da çə ki-
liş məq sə di lə re giona gə lən yer li 
və xa ri ci fi lm is teh sal çı la rı na böl-
gə nin zən gin tə biəti, im kan la rı ilə 
bağ lı bə ləd çi lik və lo ka si ya xid-
mət lə ri gös tə rə cək, on la rı mü va-

fi q ava dan lıq la tə min edə cək. 
Çox şa xə li ya ra dı cı lıq mə ka-

nı olan “Ho çaz fi lm”in pers pek tiv 
fəaliy yət is ti qa mət lə ri çox ge niş-
dir. Bu ra ya Qa ra bağ re gionu nun 
ge niş miq yas lı təb li ğa tı ilə bağ lı 
la yi hə lə rin hə ya ta ke çi ril mə si, 
böl gə də mə də ni-küt lə vi təd bir lə-
rin işıq lan dı rıl ma sı, La çın da ye-
ni dən qur ma iş lə ri nin, re gionun 
mil li brend lə ri nin və yer li məh-
sul la rın təş vi qi, ki ne ma toq ra fi  ya, 
rəsm kurs la rı və mü sa bi qə lə ri nin 
təş ki li da xil dir. Pa vil yon tex ni ki 
təc hi zat, o cüm lə dən səs, işıq 
izol ya si ya sı ba xı mın dan bey nəl-
xalq stan dart la ra uy ğun dur. “Ho-
çaz fi lm”in ilk la yi hə si Azər bay-
can Xalq Cüm hu riy yə ti nin hər bi 
na zi ri, əs lən la çın lı Xos rov bəy 

Sul ta no vun hə yat və fəaliy yə tin-
dən bəhs edən “Qa ra bağ qu ber-
na to ru” bə dii-sə nəd li fi l mi dir.

Pa vil yon da kı he li kop ter, təy-
ya rə mə nə çox ta nış dır. Bun lar 
Ba kı da, “Azər bay can fi lm” ki nos-
tu di ya sı nın de ko ra si ya se xin də 
ha zır la nıb. Stu di ya nın için də he-
li kop ter, təy ya rə yə mi ni rik. İna nı-
ram ki, ya xın gün lər də biz “Ho-
çaz fi lm”lə bağ lı ye ni xə bər lər lə 
ki no se vər lə ri müj də lə yə cə yik. 

Onu da qeyd edim ki, bir müd-
dət əv vəl may ayı nın əv və lin də 
“Arı lar və adam lar” tam met raj lı 
bə dii fi lm üçün La çın ra yo nun da 
mə kan se çim lə ri nə start ve ri lib. 
Film Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Ki no Agent li yi nin (AR KA) ke çir-
di yi fi lm la yi hə lə ri mü sa bi qə si nin 
qa li bi, “SFN Pro duc tion” və “Ho-
çaz fi lm”in bir gə is teh sa lı dır. May 
ayın da bu stu di ya da  “Bö yük lər siz 
biz nes-klass” fi l mi nin çə ki liş lə ri də 
baş tu tub.

***
...“Ho çaz fi lm”i zi ya rət dən son-

ra ar tıq La çın dan ay rı lıb Ba kı ya 
qa yı dı rıq. Çox mə qam la rı yaz-
ma dım. Ya ğış lı gü nün təəs sü rat-
la rı ilə ge ri qa yı dı rıq. Şə rif Ağa yar 
isə ge ri qa yı dan da da bə ləd çi lik 
edir di. O hə mi şə açıq da nı şan dır. 
De yə sən, Cə lil Ca van şir idi, on-
dan so ruş du ki, gə lib bu ra da qa la 
bi lər sən... Ca va bı də qiq ya dım da-
dır. De di ki, ma liy yə dəs tə yi ol sa, 
bəl kə də üç il La çın da otu rub qa-
yı dış he ka yə lə ri ya za bi lər. Tə ra-
nə Va hi din Miş ni kən di isə uzaq da 
ol du ğu üçün ge də bil mə dik. Yə qin 
bir gün on la ra da qo naq ge də rik...

Lalə Azəri 

Azərbaycan 
15 iyun 1918 – Bəs tə kar, Xalq ar tis ti Ha cı Da daş oğ lu Xan məm-

mə dov (1918 – 7.4. 2005) Dər bənd də do ğu lub. “Bir də qi qə” ope ret-
ta sı nın, po pul yar mah nı la rın (“Get mə, aman dı”, “Qur ban ol du ğum” 
və s.) müəl li fi  dir. Fi lar mo ni ya nın di rek to ru, Döv lət Mah nı və Rəqs 
An samb lı nın bə dii rəh bə ri olub.

15 iyun 1920 – Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı nın tər ki bin də Mu zey-
eks kur si ya ya rım şö bə si və onun nəz din də “Doğ ma di ya rın təd ris 
mu ze yi” ya ra dı lıb. Mu ze yin ba za sı nı 1919-cu il də ya ra dıl mış “İs-
tiq lal” mu ze yi nin ma te rial la rı təş kil edir di. 1920-ci ilin okt yab rın da 
mu zey Azər bay can Döv lət Mu ze yi (in di ki Mil li Azər bay can Ta ri xi 
Mu ze yi) ad lan dı rıl dı.

15 iyun 1924 – Xalq şairi Hü seyn Arif (Hü seyn za də Hü seyn 
Ca mal oğ lu; 1924 – 14.9.1992) Qa zax ra yo nun da do ğu lub. “Ba-
har gə lən də”, “Söy lə, ya dın da mı?”, “Qo ca lan de yi ləm” və s. ki tab-
la rın müəl li fi  dir. Azər bay can Aşıq lar Bir li yi nin ya ra dı cı sı və rəh bə ri 
(1984–1992) olub.

15 iyun 1933 – Şair Zül fü qar Qod man lı (Zül fü qar Mən sur oğ lu Əli-
yev; 1933–1998) Ma sal lı ra yo nu nun Qod man kən din də ana dan olub.

15 iyun 1934 – Şair, ədə biy yat şü nas Hü seyn Kür doğ lu (Hü seyn 
Hə sən oğ lu Alı şa nov; 1934–2003) La çın ra yo nu nun Mol la məh məd li 
kən din də do ğu lub. 

15 iyun 1945 – Xalq ar tis ti Ama li ya Əliş qı zı Pə na ho va (1945 – 
8.11.2018) Gən cə də do ğu lub. 1964-cü il dən Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın da ça lı şıb, səh nə əsər lə rin də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb. 
1992-ci il də Ba kı Bə lə diy yə Teat rı nı ya ra dıb. “Ar xa dan vu ru lan zər-
bə”, “Qə rib cin lər di ya rın da”, “Ba bək”, “Göz lə mə ni”, “Ca vad xan”  
və s. fi lm lər də çə ki lib. Mil li Məc li sin de pu ta tı (2000–2005), Mə də-
niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti nin pro fes so ru olub.

16 iyun 1888 – Xalq ar tis ti, teatr xa di mi Ha cıağa Mü təl lib oğ lu 
Ab ba sov (1888 – 7.5.1975) Ba kı nın Maş ta ğa kən din də do ğu lub. 
1921-ci il dən özü nün ya rat dı ğı Tən qid-Təb liğ Teat rı na, da ha son-
ra Aka de mik Dram Teat rı na (1927–1929), Ba kı Teatr Tex ni ku mu na 
(1929–1937) rəh bər lik edib. “Ağa Mə həm məd şah Qa car və Mol la 
Pə nah Va qif”, “Sa bi rin məh kə mə si” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir. 

16 iyun 1939 – Şair, ya zı çı, ədə biy yat şü nas, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, pro fes sor Rə fi q Zə ka Xən dan (1939 – 7.1.1999) ana dan 
olub. “Çağ la yan”, “Kön lü mün ya di ga rı”, “Axıb ge dən gün lə ri miz”, 
“Azər bay ca nın sə si” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

17 iyun 1926 – Xalq rəs sa mı El bəy Hə sən oğ lu Rza qu li yev (1926 
– 15.9.2007) ana dan olub. Əsər lə ri bir sı ra xa ri ci öl kə lər də sər gi lə-
nib. “Qa ra daş lar”, “Te le fon çu qız”, “Ar şın mal alan” (1965), “Ba kı da 
kü lək lər əsir”, “Gün keç di”, “Ar xa dan vu ru lan zər bə” və s. fi lm lə rin 
rəs sa mı olub.

17 iyun 2020 – Xalq rəs sa mı Ma yis Əli şir oğ lu Ağa bə yov 
(1.5.1941 – 2020) və fat edib. 20-dən çox fi l min (“Ba bək”, “Ni za mi”, 
“Qətl gü nü”, “Öz gə vaxt” və s.) qu ru luş çu rəs sa mı olub.

18 iyun 1917 – Gör kəm li bəs tə kar, pe da qoq, Xalq ar tis ti Əh məd 
Cöv dət İs ma yıl oğ lu Ha cı yev (1917 – 18.1.1994) ana dan olub. 
Azər bay can da sim fo nik mu si qi nin ya ra dı cı la rın dan bi ri dir, sək kiz  
sim fo ni ya, or kestr və xor üçün əsər lər bəs tə lə yib. Qa ra Qa ra yev-
lə bir lik də yaz dı ğı “Və tən” ope ra sı na gö rə SS Rİ Döv lət mü ka fa tı na 
la yiq gö rü lüb.

18 iyun 2002 – Nax çı van da Bəh ruz Kən gər li Mu ze yi nin açı lış 
mə ra si mi ke çi ri lib. Pre zi dent Hey dər Əli yev mə ra sim də iş ti rak edib.

18 iyun 2010 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, qo boy ifa çı sı, pe-
da qoq Azər Can ba xış oğ lu Ab dul la yev (25.2.1929 – 2010) və fat 
edib. Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sın da (in di ki BMA) Nə fəs 
və zərb alət lə ri ka fed ra sı nın mü di ri olub.

Dünya
15 iyun 1843 – Nor veç bəs tə ka rı, di ri jor Ed vard Qriq (Ed vard Ha-

ge rup Grieg; 1843–1907) ana dan olub. “Per Günt” süita sı, 600-dən 
çox mah nı və ro man sın müəl li fi  dir.

15 iyun 1946 – Məş hur yu nan mü ğən ni si De mis Rus sos (Ar te-
mios Ven touris Rous sos; 1946 – 25.1.2015) Mi si rin İs gən də riy yə 
şə hə rin də do ğu lub.

16 iyun 1313 – İn ti bah döv rü nün gör kəm li ital yan ya zı çı sı, şair 
Co van ni Bok kaç ço (Giovan ni Boc cac cio; 1313–1375) ana dan olub. 
Po vest və he ka yə lər top lu su olan “De ka me ron” əsə ri nin müəl li fi  dir.

16 iyun 1754 – Baş qırd şairi Sa la vat Yu la yev (1754–1800) ana-
dan olub. Ədə bi ya ra dı cı lı ğı ilə ya na şı, rus üs yan çı sı Ye mel yan Pu-
qa ço vun si lah da şı ki mi ta ri xə dü şüb.

16 iyun 1937 – Ame ri ka ya zı çı sı, sse na rist və dra ma turq Erik Si-
qal (Erich Wolf Se gal; 1937–2010) ana dan olub.

17 iyun 1818 – Fran sız bəs tə ka rı, di ri jor və pe da qoq Şarl Qu no 
(Char les Fran çois Gounod; 1818–1893) ana dan olub. “Faust”, “Ro-
meo və Cül yet ta” ope ra la rı nın müəl li fi  dir.

17 iyun 1882 – Rus bəs tə ka rı, di ri jor, piano çu İqor St ra vins ki 
(1882–1971) ana dan olub. “Mü qəd dəs ba har”, “Sə mən dər qu şu” 
ba let lə ri nin, “Bül bül” ope ra sı nın müəl li fi  dir.

18 iyun 1936 – Rus-so vet ya zı çı sı Mak sim Qor ki (Alek sey Mak si-
mo viç Peş kov; 28.3.1868 – 1936) və fat edib. Əsər lə ri: “Ana”, “Fo ma 
Qor de yev”, “Ar ta mo nov la rın işi”, “Klim Sam qi nin hə ya tı” (ro man lar); 
“Meş şan lar”, “Hə ya tın di bin də”, “Ye qor Bu lı çev və baş qa la rı”, “Vas-
sa Je lez no va” (pyes lər) və s.

18 iyun 1935 – SS Rİ Xalq ar tis ti, məş hur akt yor Yu ri So lo min 
(1935 – 11.1.2024) ana dan olub. Film lə ri: “Əla həz rə tin ya və ri”, “SİTA 
bə yan et mə yə mü vək kil olun muş dur” və s. Otuz il dən ar tıq Döv lət 
Aka de mik Ma lı Teat rın bə dii rəh bə ri olub.

Hazırladı: V.Orxan

15–18 iyunXatirə təqvimi

Bir  gün  Laçında  düşüb  yağışa...

“Azərbaycanın zəngin mədəniyyəti var” 
Ulu öndərin fikir və aforizmlərindən ibarət kitab

Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə si Ya sa mal 
ra yon MKS-nin M.Ş.Va zeh adı na Mər kə zi 
Ki tab xa na sı və “Azər bay can Ya zı çı Qa dın lar 
Cə miy yə ti” İc ti mai Bir li yi nın bir gə təş ki lat çı lı-
ğı ilə “Azər bay ca nın zən gin mə də niy yə ti var” 
ad lı ki tab nəşr olu nub.

Ki tab xa na dan bil di ri lib ki, nəşr Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin Azər bay ca nın rəh bər li yi nə gəl-
mə si nin (1969) 55 il li yi nə it haf olu nub.

18 böl mə dən iba rət ki tab da Hey dər Əli ye vin 

mə də niy yət və in cə sə nət, ya ra dı cı zi ya lı lar, teatr, 
ki no, mu si qi, təs vi ri in cə sə nət və rəs sam lıq, mu-
zey, ta ri xi-me mar lıq abi də lə ri, ki tab nəş ri və ki tab-
xa na, mil li adət-ənə nə lər, ədə bi-mə də ni irs haq-
qın da fi  kir lə ri və afo rizm lə ri top la nıb.

Ki ta bın tər tib çi si, re dak to ru və ön sö zün müəl-
li fi  ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru Lə ti fə Məm mə do va-
dır. Nəş rin məs lə hət çi lə ri ya zı çı-pub li sist Nü şa bə 
Məm məd li, ta rix elm lə ri dok to ru, pro fes sor Fuad 
Məm mə dov və sə nət şü nas lıq üz rə elm lər dok to-
ru, Əmək dar mə də niy yət iş çi si Al la Bay ra mo va dır.

“Zəngəzur. Uzaq keçmişdən günümüzədək” 
İyu nun 11-də AMEA-nın Mər kə zi El mi Ki tab xa-
na sın da Mil li Məc li sin de pu ta tı, Qər bi Azər-
bay can İc ma sı nın üz vü, şair-pub li sist, ta rix 
üz rə fəl sə fə dok to ru Mu sa Uru dun (Qu li yev) 
“Zən gə zur. Uzaq keç miş dən gü nü mü zə dək” 
mo noq ra fi ya sı nın təq di ma tı ke çi ri lib.

Mə ra sim də çı xış edən AMEA-nın pre zi den ti aka-
de mik İsa Hə bib bəy li ge niş oxu cu küt lə si üçün nə-
zər də tu tu lan ki ta bın el mi və si ya si ba xım dan əhə-
miy yə ti ni diq qə tə çat dı rıb. Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
2022-ci il de kab rın 24-də Qər bi Azər bay can İc ma-
sı nın üzv lə ri ilə gö rü şü nü xa tır la dan İsa Hə bib bəy li 
döv lət baş çı sı nın hə min gö rüş də bu is ti qa mət də qar-
şı da du ran və zi fə lə ri müəy yən et di yi ni vur ğu la yıb.

Dil çi lik İns ti tu tu nun di rek to ru pro fes sor Na-
dir Məm məd li böl gə də ki 838 to po ni min ət raf lı 
iza hı ve ri lən ki ta bın zən gə zur lu lar üçün məl-
həm ol du ğu nu bil di rib. Qeyd edib ki, nəşr də 
ta ri xi mən bə lər, sə nəd lər, el mi ədə biy yat və 
xa ti rə lər, elə cə də yer li sa kin lə rin mə lu mat la rı 
əsa sın da Zən gə zur da kı to po nim lə rin böl gə nin 
mə də ni-et noq ra fik mən zə rə si də ət raf lı təd qiq 
edi lib.

Çı xış edən lər ki ta bın rus di lin də də nəşr olun-
ma sı nın əhə miy yə tin dən, xa ri ci öl kə lər də təb li ği-
nin va cib li yin dən da nı şıb lar.

Son da çı xış edən Mu sa Urud ki ta bın ər sə yə 
gəl mə sin dən söz açıb, təd bi rin təş ki lat çı və iş ti-
rak çı la rı na tə şək kür edib.
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Vyanada orkestr pultu arxasında
Dün ya nın nü fuz lu kon ser va to ri ya la rı sı ra sın da yer alan Vya na 
Mu si qi və Səh nə Sə nət lə ri Uni ver si te ti nin Or kestr di ri jor lu ğu və 
Ope ra mü şa yiəti fa kül tə lə ri nin tə lə bə si Ta mil la Sa dıq bəy li növ-
bə ti səh nə uğu ru nu qeyd edib.

T.Sa dıq bəy li nin di ri jor lu ğu ilə Vya na Kon sert Cə miy yə ti (Wiener 
Kon zert ve reini gung) Or kest ri şə hər də ki “Kon zert haus”un Mot sart 
za lın da çı xış edib.

Kon sert də xa ri ci bəs tə kar la rın əsər lə ri ilə ya na şı, gör kəm li 
Azər bay can bəs tə ka rı Qa ra Qa ra ye vin “Yed di gö zəl” ba le tin dən 
“Vals” da ifa olu nub.

Kon sert dən əv vəl ta ma şa çı la ra Qa ra Qa ra ye vin ya ra dı cı lı ğı, 
elə cə də “Yed di gö zəl” ba le ti haq qın da qı sa mə lu mat ve rən gənc 
di ri jor bu ba let dən olan val sın Azər bay can mu si qi se vər lə ri üçün 
əhə miy yə tin dən da nı şıb. O qeyd edib ki, avst ri ya lı lar üçün Yo-
hann Şt rausun “Ma vi Du nay” val sı nə qə dər doğ ma və se vi lən dir-
sə, azər bay can lı lar da bu val sı o qə dər se vir lər.

Proq ram da “Yed di gö zəl” ba le tin dən gö zəl lə rin rəqs lə ri, elə cə 
də “Aişə nin rəq si” də təq dim olu nub. Av ro pa bəs tə kar la rın dan 
Karl Ma ri ya fon Ve be rin ”Klar net və or kestr üçün kon sert” və Jorj 
Bi ze nin “Kar men” ope ra sın dan süita da ifa edi lib.

Qeyd edək ki, hə lə tə lə bə ol sa da, müx tə lif or kestr lər T.Sa dıq-
bəy li nin pe şə kar lı ğı nı nə zə rə ala raq, onu kon sert lər də di ri jor pul-
tun da yer al ma ğa də vət edir lər.

Türkiyədə tanınmış pianoçumuzun konsertləri
Tür  ki  yə  də ya  şa  yan ta  nın -
mış azər  bay  can  lı piano  çu, 
Əmək  dar ar  tist İs  lam Ma -
na  fov An  ka  ra  da kon  sert 
proq  ra  mı ilə çı  xış edib.

CSO Ada An  ka  ra za  lı  nın 
səh  nə  sin  də ger  çək  lə  şən 
kon  sert  də Y.S.Bax, S.Pro  kof -
yev, F.Şo  pen, M.Mu  sorqs  ki, 
elə  cə də Qa  ra Qa  ra  yev və 
di  gər gör  kəm  li bəs  tə  kar  la  rın 
əsər  lə  ri  səs  lə  nib.

Vir  tuoz piano  çu  nun çı  xı  şı 
gu  rul  tu  lu al  qış  lar  la qar  şı  la -
nıb.

İs  lam Ma  na  fo  vun növ  bə  ti kon  ser  ti iyu  nun 13-də Es  ki  şe  hir  də ke -
çi  ri  lib. Piano  çu ey  ni proq  ram  la şə  hər bə  lə  diy  yə  si  nin İn  cə  sə  nət və 
Mə  də  niy  yət Sa  ra  yı  nın səh  nə  sin  də çı  xış edib.

“Yaşıllar” Avropada niyə geriləyir?
Av ro pa Par la men ti nə (AP) iyu nun 9-da ke çi ri lən seç ki lə rin nə-
ti cə lə ri “Ya şıl lar”ın – ət raf mü hi tin qo run ma sı və iq lim də yi şik li yi 
prob lem lə ri ni da ha çox önə çə kən par ti ya la rın möv qe lə ri nin 
zəif lə di yi ni gös tə rir.

Seç kiilər də Av ro pa Ko mis si ya sı nın (AK) rəh bə ri Ur su la fon der 
Lya ye nin də təm sil olun du ğu Av ro pa Xalq Par ti ya sı bi rin ci olub. 
Par ti ya 720 yer dən 189-unu ala caq və bu nun la da AP-nin ha zır kı 
tər ki bi ilə mü qa yi sə də möv qe yi ni yax şı laş dı ra caq.

İkin ci yer də so sialist lər frak si ya sı (135 man dat), üçün cü yer də 
li be ral lar (80 man dat) qə rar tu tub.

Mö tə dil sağ çı lar qru pu 72 man dat la dör dün cü yer də dir. Fran-
sa nın “Mil li Bir lik” par ti ya sı nın da da xil ol du ğu “Şəx siy yət və De-
mok ra ti ya” frak si ya sı – ra di kal sağ çı lar isə 58 man dat la be şin ci dir.

“Ya şıl lar” AP-də cə mi 52 man dat la təm sil olu na caq. 98 de pu-
tat isə heç bir frak si ya nı təm sil et mə yə cək. Frak si ya sız de pu tat lar 
ara sın da “Al ma ni ya üçün Al ter na tiv” mil lət çi par ti ya sı nın təm sil çi-
lə ri də var.

Xa tır la daq ki, Av ro pa İt ti fa qı nın ali məş və rət or qa nı olan Av ro pa 
Par la men ti nə seç ki lər 27 öl kə də ke çi ri lib. 

“Ya şıl lar”ın Av ro pa da ge ri lə mə si nin bir sə bə bi ki mi on la rın qey ri-
po pul yar ide ya la rı gös tə ri lir. Mə sə lən, 2035-ci il dən Aİ öl kə lə rin də 
da xi li yan ma mü hər rik li (ben zin və di zel lə iş lə yən) av to mo bil lə rin 
qa da ğan olun ma sı bun lar dan bi ri dir. “Ya şıl” par ti ya la rın dəs tək lə-
di yi bu tə şəb büs Av ro pa nın ən bö yük av to mo bil is teh sal çı sı olan 
Al ma ni ya da həm sə na ye çi lər, həm də ümu mi lik də əha li ara sın-
da eti raz do ğu rur. Təx min lə rə gö rə, AP-yə seç ki lər də “Ya şıl lar”ın 
al man se çi ci lər ara sın da xü su si lə zəif nə ti cə gös tər mə sin də bu 
ami lin də ro lu olub.
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17 iyun “Dün ya səh ra laş ma və qu raq lıq-
la mü ba ri zə gü nü”dür (World Day to Com-
bat De ser ti fi  ca tion and Drought). BMT Baş 
As samb le ya sı nın 30 yan var 1995-ci il ta rix li 
qət na mə si ilə tə sis edi lib.

18 iyun Azər bay can da İn san Hü quq la rı 
Gü nü dür. 1998-ci il iyu nun 18-də “İn san hü-
quq la rı nın mü da fi əsi nə dair Döv lət Proq ra-
mı” qə bul olu nub. Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
sə rən ca mı (2007) ilə bu ta rix “İn san hü quq-
la rı gü nü” ki mi tə sis olu nub.

635 il əv vəl...
15 iyun 1389-cu il də Ko so vo dü zün də (in-

di ki Ko so vo nun pay tax tı Priş ti na ya xın lı ğın-
da) baş ve rən ta ri xi dö yüş də Sul tan Mu ra dın 
baş çı lı ğı ilə Os man lı qo şun la rı serb kn ya zı 
La za rın or du su nu məğ lub edib. Dö yüş dən 
son ra Sul tan Mu rad serb Mi loş Obi liç tə rə-
fi n dən sui-qəsd lə öl dü rül sə də, bu qa li biy-
yət Os man lı nın Bal kan lar da beş əsr sü rən 
hökm ran lı ğı nın baş lan ğı cı ol du.

209 il əv vəl...

18 iyun 1815-ci il də Na po leon or du su nun 
ta ma mi lə dar ma da ğın edil mə si ilə nə ti cə lə-
nən Va ter loo (Bel çi ka) dö yü şü olub. Müt tə-
fi q lər tə rə fi n dən sür gü nə gön də ril di yi El ba 

ada sın dan qa ça raq Fran sa ya gə lən (“100 
gün lük ha ki miy yət”) və or du su nu ye ni dən 
top la ya raq Bel çi ka üzə ri nə hü cu ma ke çən 
Na po leon in gi lis-hol land-al man qüv və lə ri tə-
rə fi n dən məğ lub edi lib. Na po leon İn gil tə rə-
nin nə za rə tin də olan Mü qəd dəs Ye le na ada-
sı na ömür lük sür gün olu nub.

106 il əv vəl...

16 iyun 1918-ci il də Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin Mil li Şu ra sı və mü vəq qə ti 
hö ku mə ti Tifl  is dən Gən cə yə kö çüb. Cüm-
hu riy yə tin ke çi ci pay tax tı elan edi lən Gən cə 
Nu ru pa şa nın baş çı lıq et di yi türk (Os man lı) 
qo şun la rı nın nə za rə tin də idi. 

17 iyun 1918-ci il də Azər bay can Xalq Cüm-
hu riy yə ti nin Sə hiy yə Na zir li yi təş kil olu nub, Xu-
da dat bəy Rə fi  bəy li sə hiy yə na zi ri tə yin edi lib. 
Pre zi dent Hey dər Əli ye vin 4 iyun 2001-ci il də 
im za la dı ğı sə rən cam la 17 iyun Azər bay can da 
tibb iş çi lə ri nin pe şə bay ra mı gü nü elan olu nub.

80 il əv vəl...
17 iyun 1944-cü il də Da ni mar ka ilə İs lan-

di ya ara sın da uni ya (it ti faq) so na ça tıb. Hər 
iki öl kə də ke çi ri lən re fe ren dum nə ti cə sin də 
İs lan di ya müs tə qil res pub li ka elan olu nub. 
Buz laq lar öl kə si İs lan di ya (əra zi si 103 min 
kvad rat ki lo metr) XIV əs rin so nun dan Da ni-
mar ka nın hökm ran lı ğı al tın da idi. Uni ya isə 
1918-ci il də ya ra dıl mış dı.

31 il əv vəl...
15 iyun 1993-cü il də Mil li Məc li sin ic la sın da 

təş ki la ti mə sə lə yə ba xı lıb. Nax çı van Ali Məc-
li si nin səd ri Hey dər Əli yev par la men tin səd ri 
se çi lib. Hey dər Əli ye vin ha ki miy yə tə qa yı dı şı 
Azər bay ca nın müs tə qi lik ta ri xin də ye ni döv-
rün baş lan ğı cı ol du. 1997-ci il də (27 iyun) Mil li 
Məc lis 15 iyu nu Mil li Qur tu luş Gü nü elan et di.

23 il əv vəl...
18 iyun 2001-ci il də Pre zi dent Hey dər Əli-

yev “Döv lət di li nin iş lən mə si nin tək mil ləş di ril-
mə si haq qın da” fər man im za la yıb. Fər man la 
2001-ci il av qus tun 1-dən öl kə də Azər bay-
can di lin də olan bü tün çap məh sul la rı la tın 
qra fi  ka lı əlif ba ya ke çib, bü tün rəs mi ya zış ma 
və sə nəd ləş mə lər la tın qra fi  ka sın da apa rıl-
ma ğa baş la nıb.
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Olaylar, faktlar (15 – 18 iyun)
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Ölkəmiz Annecy animasiya 
festivalında təmsil olunur

Dün ya nın ən bö yük ani-
ma si ya fes ti va lı olan 
An necy Bey nəl xalq 
Ani ma si ya Film Fes ti va lı 

(Fran sa) bu il 9 –15 ta rix lə rin-
də ke çi ri lir. 

Fes ti val da Türk Ani ma si ya 
As so siasi ya sı (ATA) və Bey nəl-
xalq Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı 
– TÜRK SOY müş tə rək stend lə 
iş ti rak edir.

Stend də Azər bay can, Tür ki yə, 
Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Öz bə-
kis tan və Türk mə nis ta nın ani ma-
si ya məh sul la rı, la yi hə lə ri, fes ti-
val la rı və s. ba rə də mə lu mat lar 
təq dim olu nur.

La yi hə Azər bay can Res pub li-
ka sı Mə də niy yət Na zir li yi, Türk-
mə nis ta nın Mə də niy yət Na zir-
li yi və TÜRK SOY-un dəs tə yi ilə 
kreativ sə na ye nin in ki şa fı üz rə 
“Ya ra dı cı Azər bay can” proq ra mı 
çər çi və sin də hə ya ta ke çi ri lir.

“Ani ma tion of Tur kic Count ries 
2024” (Türk Döv lət lə ri nin Ani-
ma si ya sı – 2024) ka ta lo qu da 

stend də nü ma yiş olu nan məh-
sul lar sı ra sın da dır. Ka ta lo qa da-
xil olan 90-dan çox la yi hə dən 
50-si ka ta lo qun şərt lə ri nə uy ğun 
he sab edi lib, on lar dan 5-i ha zır-
lıq mər hə lə sin də olan tam met-
raj lı fi lm lər, 11-i ha zır lıq mər hə-
lə sin də olan qı sa met raj lı fi lm lər, 
8-i ha zır lıq mər hə lə sin də olan 
se rial lar, 14-ü ya yım lan mış qı sa-
met raj lı fi lm lər, 12-si ya yım lan-
mış se rial lar dır.

Öl kə mi zi An necy Fes ti va lın da 
Azər bay can Ani ma si ya As so-
siasi ya sı nın üzv lə ri El çin Ha mi 
Axun dov, Nəz rin Ağa ma lı ye va, 
Oq tay Yu si bov, Rə şid Ağa ma lı-
yev və Şa hin Əli yev təm sil edir.

Fes ti val da ani ma si ya re jis so-
ru Rə van Mu ra dov (Cram bo-
ne In ven ti ve League) da iş ti rak 
edir. Onun fes ti val da iş ti ra kı 6-cı 
ANİ MA FİLM fes ti va lı nın “The 
Half – “Bir dən öl sək” fi l mi ilə 
“Ən yax şı Azər bay can qı sa met-
raj lı ani ma si ya fi l mi” mü ka fa tı nı 
qa zan ma sı sa yə sin də müm kün 
olub.
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İyu nun 11-də Bey nəl xalq 
Mu ğam Mər kə zin də “Sev gi 
Mek si ka dır” ad lı kon sert proq-
ra mı təq dim olun du. Proq ram 
Mek si ka nın Azər bay can da kı 
Sə fir li yi nin təş ki lat çı lı ğı, Azər-
bay can Mə də niy yət Na zir li yi, 
Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi 
və Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya-
sı nın dəs tə yi ilə ger çək ləş di.

Mek si ka nın Azər bay can da kı 
sə fi  ri  Ma ri ya Vik to ri ya Ro me ro 
Ka bal ye ro çı xış edə rək iki öl-
kə nin qə dim ta ri xə, döv lət çi lik 
ənə nə lə ri nə ma lik ol du ğu nu de-
di. Mek si ka lı ifa çı la rın Ba kı da-
kı kon ser ti nin ma raq lı ola ca ğı nı 
qeyd edən dip lo mat ta ma şa çı la-
ra xoş seyr lər ar zu la dı. 

Mil lət və ki li, Azər bay can-Mek-
si ka par la ment lə ra ra sı əla qə lər 
üz rə iş çi qru pu nun rəh bə ri Ja lə 
Əli ye va həm iki tə rəfl  i sə viy yə-
də, həm də bey nəl xalq təş ki lat lar 
çər çi və sin də öl kə lə ri miz ara sın-

da əmək daş lı ğın sə mə rə li şə kil-
də da vam et di yi ni bil dir di. İki öl kə 
ara sın da dost luq mü na si bət lə ri nin 
tə şək kül tap dı ğı nı, elə cə də par la-

ment lər sə viy yə sin də fəal əmək-
daş lı ğın ol du ğu nu qeyd edən mil-
lət və ki li mə də ni təd bir lə rin də bu 
xü sus da əhə miy yə ti ni vur ğu la dı.

Da ha son ra mek si ka lı te nor 
Luis İtz koatl və piano çu Mauri sio 
Du ran səh nə yə çıx dı lar. Diq qə tə 
çat dır dı lar ki, əsas amal la rı Mek-
si ka nın mu si qi mə də niy yə ti ni 
pay laş maq üçün dün ya öl kə lə-
rin də kon sert lər ver mək, Mek si-
ka mu si qi si ni, bəs tə kar la rı nı və 
poezi ya sı nı təb liğ et mək dir. 

İfa çı lar ma raq lı proq ram la çı xış 
et di lər. Proq ra ma Mek si ka nın mil li 
vo kal mu si qi nü mu nə lə ri və gənc 
bəs tə kar la rı nın əsər lə ri da xil idi. 

Kon ser tin so nun da mek si ka lı 
mu si qi çi lə rin Azər bay can ta ma-
şa çı la rı na sürp ri zi də ol du. Unu-
dul maz Müs lüm Ma qo ma ye vin 
“Azər bay can” mah nı sı nın səs lən-
mə si sü rək li al qış lar la qar şı lan dı.

Lalə Azəri

“Sevgi Meksikadır”
Meksikalı musiqiçilərin Azərbaycan tamaşaçılarına sürprizi də oldu

Bişkekdə kinofestival keçirilir
11-15 iyun ta rix lə rin də II Biş kek Bey nəl xalq Ki no fes ti va lı ke çi ri lir. 
Bu il fes ti val Qa ra-Qır ğız Mux tar Vi la yə ti nin ya ran ma sı nın 100 
il li yi nə həsr olu nub. 1936-cı il də mux ta riy yə tin əsa sın da Qır ğı-
zıs tan SSR – in di ki res pub li ka ya ra nıb.

Biş kek də ki Tok to qul Sa tıl qa nov adı na Mil li Fi lar mo ni ya da ke çi-
ri lən açı lış təd bi rin də Qır ğı zıs tan Na zir lər Ka bi ne ti nin sədr müavi-
ni Edil Bay sa lov, di gər rəs mi lər, MDB və di gər öl kə lə ri təm sil edən 
ki no xa dim lə ri iş ti rak edib lər.  

Edil Bay sa lov bil di rib ki, fes ti val ənə nə yə çev ri lə cək. Fes ti va lın 
mü sa bi qə proq ra mın da 30-dan çox fi l min gös tə ril mə si nə zər də tu-
tu lub. Təd bir lər sı ra sı na us tad dərs lə ri, mü ka fat fon du olan pit çin-
qin təş ki li, “ret ros pek tiv” nü ma yiş, pa nel dis kus si ya la rı da da xil dir.

75 dərəcə isti...
Qumun üzərində yumurta bişib

Çi nin Sin can Uy ğur 
Mux tar Ra yo nun da 
ha va nın tem pe ra tu ru 
re kord sə viy yə yə – 75 

də rə cə yə ça tıb. Bu gös-
tə ri ci iyu nun 11-də mux tar 
ra yo nun Tur fan dairə si 
əra zi sin də ki “Alov lu dağ” 
tu rizm mən tə qə sin də də 
qey də alı nıb. 

Böl gə də yay gün lə ri ha va nın hə ra rə ti 40 də rə cə dən aşa ğı ol mur. Bu nun-
la be lə, Çi nin ən is ti yer lə rin dən olan Alov lu dağ da qu raş dı rıl mış dün ya nın 
ən hün dür ter mo met ri (12 metr) yer sət hin də ki real hə ra rə ti – 75 də rə cə ni 
gös tə rib. Tu rist lər qu mun üzə rin də is ti dən bi şən yu mur ta lar dan da ye yib lər.

Qeyd edək ki, çö kək də yer lə şən və “Alov va hə si” ki mi ta nı nan Tur fan höv zə si 
tək cə Çin də de yil, dün ya da ən is ti və ən qu raq iq li mə ma lik böl gə ki mi ta nı nır.

Ən yaxşı turizm iqtisadiyyatına
malik ölkələr

Dün ya İq ti sa di Fo ru mu nun dərc et di yi he sa bat da 2024-cü 
il də ən yax şı tu rizm iq ti sa diy ya tı na ma lik öl kə lə rin si ya hı sı-
na da yer ve ri lib.

Sə ya hət və tu riz min in ki şa fı in dek si üz rə müəy yən olu nan 
öl kə lər si ya hı sın da ilk on luq da Av ro pa dan 6 öl kə var. 

Si ya hı ya isə ABŞ baş çı lıq edir. On dan son ra ilk on lu ğa da-
xil olan öl kə lər İs pa ni ya, Ya po ni ya, Fran sa, Avst ra li ya, Al ma-
ni ya, Bö yük Bri ta ni ya, Çin, İta li ya və İs veç rə dir.

İn deks də öl kə lə rin tu rizm sek tor la rı na diq qət ye ti ri lib, ha va 
li man la rı, qu ru nəq liy ya tı və li man lar, tə bii və mə də ni sər vət-
lər, sa bit lik və təh lü kə siz lik, qiy mət rə qa bə ti və des ti na si ya la-
rın tu riz mə açıq lı ğı ki mi amil lər də nə zə rə alı nıb.

Dün ya İq ti sa di Fo ru mu nun he sa ba tın da tu rizm sə na ye si ni 
göz lə yən prob lem lə rə də to xu nu lub. Ən bö yük prob lem lər ki-
mi iş çi ça tış maz lı ğı, uçuş marş rut la rı nın tə lə bi ödə yə bil mə-
mə si və yük sək infl  ya si ya gös tə ri lib.


